5 » » Card. Francesco Carpino, del titolo della Chiesa suburbicaria di 
Albano. 

O
S » » Card. Victor Razafimahatratra, del titolo di Santa Croce in 

Gerusalemme, Arcivescovo di Antananarivo (Mada
gascar). 

eo

» » Mons. Bernard James Ganter, Vescovo di Beaumont (Stati 
Uniti d'America). 

14 » » Mons. Venmani S. Selvanather, Arcivescovo em. di Pondicher-
ry e Cuddalore (India). 

15 » » Mons. Grégoire Ephrem Jarjour, Arcivescovo tit. di Edessa di 
Osroene dei Siri. 

18 » » Mons. José Esaúl Robles Jiménez, Vescovo di Zamora (Messico). 
22 » » Mons. Salvador Alberto Schlaefer Berg, Vescovo tit. di Fiume-

piscense. 

An. et vol. LXXXV 9 Decembris 1993 N. 12 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE ENCYCLICAE 
Cunctis catholicae Ecclesiae episcopis de quibusdam quaestionibus fundamenta
libus doctrinae moralis Ecclesiae. 

I O A N N E S P A U L U S P P . I I 
VENERABILES FRATRES IN EPISCOPATU, 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

VERITATIS SPLENDOR in omnibus Creatoris operibus effulget, praesertim 
vero in homine facto ad imaginem et similitudinem Dei (cf. Gn 1, 26): veri
tas illuminat intellegentiam hominisque libertatem informat qui hac ratio
ne ad Dominum cognoscendum atque amandum adducitur. Propter hoc 
psalmista precatur: « Leva in signum super nos lumen vultus tui, Domine! » 
( Í í 4 , 7 ) . 

INTRODUCTIO 

IESUS CHRISTUS, LUX VERA QUAE ILLUMINAT OMNEM HOMINEM 

1. Vocati ad salutem per fidem in Iesum Christum, « lucem veram, quae 
illuminat omnem hominem» (Io 1, 9), homines fiunt «lux in Domino» 
atque « filii lucis » (Eph 5, 8) et se sanctos efficiunt « in oboedientia verita
tis » (1 Pe 1, 22). 

76 - A. A S 
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Haec oboedientia non semper est facilis. Post arcanum illud originale 
peccatum, patratum instigatione Satanae, qui «mendax est et pater» (Io 
8, 44) mendacii, homo continenter sollicitatur ut a Deo vivo et vero oculos 
deflectat eosque ad simulacra vertat (cf. I Thess 1, 9), commutans «veri
tatem Dei in mendacio » (Rom 1, 25); tunc etiam eius facultas veritatem 
cognoscendi obscuratur atque minuitur eius voluntas ei se subiciendi. 
Atque ita, relativismo se dedens et dubitationi (cf. Io 18, 38), fallacem 
libertatem quaerit ipsi veritati extrinsecam. 

Nulla tamen erroris peccative caligo Dei Creatoris lumen ab homine ex 
toto amovere valet. Permanet in imo corde veritatis absolutae desiderium 
atque sitis eam plene cognoscendi: quod quidem significanter comprobat 
inexhausta hominis inquisitio in qualibet regione et parte; idem magis 
etiam comprobat de vitae sensu inquisitio. Scientiae et artis technicae pro
gressus, clara testificatio facultatum intellegentiae assiduitatisque homi
num, non eximit humanum genus a supremis quaestionibus pertractandis, 
sed potius id concitat ut acerbissima atque suprema oppetat luctamina, 
quae animi sunt propria et conscientiae moralis.